

15. oktober 2013

EM 2013/70
Per Berthelsen

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at igangsætte et analysearbejde, der skal klarlægge hvorvidt læreruddannelsen her i landet er på et niveau, der er sammenligneligt med lignende uddannelser andre steder i den vestlige verden. Analysearbejdet skal indeholde anbefalinger til, hvordan kvaliteten i læreruddannelsen kan blive endnu højere end den er i dag.

(Medlem af Inatsisartut Andreas Uldum, Demokraterne)

Uddannelse, uddannelse og atter uddannelse.

Det er hvad vi politikere råber ud til samfundet, når vi snakker udvikling, velfærd og økonomi.

Så set i lyset af disse, er det helt på sin plads, at forslagsstilleren sætter fokus på en vigtig del, når snakken går på uddannelse, nemlig niveauet på vore uddannelser med sigte på at højne disse, så vi kan styrke vores konkurrencedygtighed og kompetencer - i dette forelagte forslag begyndende med læreruddannelsen.

For vi må jo nok med beklagelse indrømme, at vores uddannelsesniveau set over én kam, halter bagud i forhold til lande, som vi normalt gerne vil sammenligne os selv med.

Med grundlag i disse lægger forslagsstilleren op til at pålægge Naalakkersuisut at analysere læreruddannelsen for at komme med forslag om forbedringer. Et forslag, der ad åre formentlig vil brede sig til andre uddannelsesområder.

Naalakkersuisoq medlemmet for uddannelse, kirke, kultur og ligestilling udtaler i sit svarnotat, at der allerede er igangsat forskellige aktiviteter, som bl.a. indeholder analyser og planer om styrkelse af læreruddannelsen, der vil indgå i Naalakkersuisuts Uddannelsesplan II, som vil blive forelagt Inatsisartut i 2014.

Dog vil vi fra Siumut gerne afslutningsvis fremkomme med et enkelt konkret forslag, vi gerne vil have indføjet i analysearbejdet, nemlig at medtage en vurdering af de fordele, der kunne være ved en forlængelse af de praktikperioder, som læreruddannelsen delvis består af.

For fra Siumut mener vi, at det vil kunne styrke udførelsen af lærergerningen, såfremt det direkte samvær med børnene i hverdagen forlænges inden for uddannelsesforløbet.

Siumut tilslutter sig derfor Naalakkersuisuts afvisning af forslaget på det foreliggende grundlag, da vi mener, det kun vil skabe forvirring, såfremt der pålægges at skulle igangsætte et arbejde, der allerede er i gang.